एन एम डी सी लिमिटेड



बैलाडीला लौह अयस्क खान : बचेली कॉम्पलेक्स Bailadila Iron Ore Mine: Bacheli Complex,

पोस्ट : बचेली, जिला : दक्षिण बस्तर, दन्तेवाडा (छत्तीसगढ़) ४९४५५३

PO: Bacheli, Distt: South Bastar, Dantewada (Chhattisgarh) 494553

Employment Notification No. 1/2012

N M D C Limited, a schedule 'A' Navratna Public Sector Company under the Ministry of Steel invites applications from prospective candidates from Indian nationals having intense drive for excellence with high level of motivation for its Bailadila Iron Ore Mine, Bacheli Complex, District: South Bastar Dantewada of Chhattisgarh for the following posts:

SI	Name of the Post	Minimum Qualification & Experience	No.of
No		·	Posts
01	Trainee. Pay Scale	Degree in Civil Engineering or its equivalent from a recognized University/Institute. Preferable Experience - Experience in R.C.C. works, Structural Fabrication and Erection for Plant, Building, Workshops, Conveyors etc., knowledge in AutoCad / STRUD. OR Three year Diploma In Civil Engineering from a recognized University/Institute Experience - Five years in R.C.C. works, Structural Fabrication and Erection for Plant, Building, Workshops, Conveyors etc. Knowledge in AutoCad / STRUD are preferable.	01- OBC

GENERAL CONDITIONS:

- O1 AGE: The upper age limit is 38 Yrs on <u>31.12.2012</u> for OBCs (Non Creamy layer) and Ex Service Men relaxable as per Govt. of India guidelines.
- The selection will be through written test and interview.
- O3 Candidate may note that Merely qualifying in the written test / Interview will not entitle a candidate for appointment.
- While applying for above posts, the applicant should ensure that he/she fulfills the eligibility and other norms mentioned above as on the specified dates and that the particulars furnished are correct in all respects.
- The Corporation reserves the right to revise the minimum eligible qualifications and experience for calling the candidates depending upon the number of applications received. Eligible candidates will be called for screening written test and interview.
- Out-Station OBC candidates appearing for Interview will be paid TA of IInd Class Railway/Bus fare by shortest route on production of Railway/Bus tickets.

07 The duration of training and stipend for the selected candidate is given below.

SI.No	Course	Duration of Training & Consolidated Stipend	
		I st year	II nd year
01	Degree Holder	Rs.15000/=	
02	Diploma Holder	Rs. 15000/=	16000/=

.....2/-

- On successful completion of training and placement in regular scales of pay, in addition to Basic pay, Dearness allowance, and Mining allowance, other Perks / fringe benefits like free medical facility for self and dependant family members, leave travel concession, encashment of leave, CPF, Gratuity, Group Personal Accident Insurance, GSLI, Pension etc will be admissible as per the existing rules of the NMDC Ltd.
- O9 Candidates working in Govt./Quasi Govt. services/ Public Sector undertakings / Autonomous bodies should apply through proper channel or submit NOC at the time of written test / Interview and other wise they will be allow to join on production of proper relief order after acceptance of their resignation by their respective organizations but not eligible for transfer of leave, gratuity etc.
- 10 Interested candidates may down load application form from NMDC website: www.nmdc.co.in or send their neatly typed applications on plain paper setting out (1) Post applied for (2) Applicant's Name (3) Father's / Husband's name (4) Mother's Name (5) Sex (6) Date of birth & Age (in figures and words) (Xth or XIIth certificate with mentioned of Date of birth) (7) Caste (OBC attach certificate from Competent Authority) (8) Present Address (9) Permanent Address (10) Religion (11) Qualifications (Academic Matriculation onwards & Technical) with year of passing, name of School/College/ University, division & percentage of marks obtained, (12) Experience (should be clearly mentioned in the certificate regarding the work and period of employment, post held) (13) State and District to which originally belongs (Domicile) (14) Telephone & Mobile,(15) Mail ID (16) DD No, DD Date & DD Amount (17) Other information along with attested copies of all certificates and testimonials of all semesters and Degree / Diploma certificate issued by university / concerned technical board recent passport size photograph so as to reach the DY.GENERAL MANAGER (PERSONNEL), BAILADILA IRON ORE MINE, BACHELI COMPLEX, POST OFFICE-BACHELI, DISTRICT-SOUTH BASTAR, DANTEWADA (CG) 494 553 within 21 days from the date of publication in Employment News. The applications without the required documents / certificates will be rejected. The post applied for should be clearly super scribed on the envelope.
- The candidates who chose to respond should also enclose a **Demand Draft** for **Rs.100/-** (Rupees One hundred only) **in favour of NMDC Limited, BIOM Bacheli Complex, payable at Bacheli. Demand Drafts drawn on SBI will only be accepted** along with proof of Qualification, Caste, Community, Date of Birth and Experience certificates.
- 12 Candidates belonging to OBC category should enclose a copy of latest permanent Caste certificate in the prescribed govt. proforma.
- 13 No interim correspondence will be entertained. Canvassing in any form will be treated as disqualification.



एन एम डी सी लिमिटेड N M D C LIMITED

बैलाडीला लौह अयस्क खान : बचेली कॉम्पलेक्स Bailadila Iron Ore Mine: Bacheli Complex,

पोस्ट : बचेली, जिला : दक्षिण बस्तर, दन्तेवाडा (छत्तीसगढ़) 494553

PO: Bacheli, Distt: South Bastar, Dantewada (Chhattisgarh) 494553

रोज्गार अधिसूचना क्रमांक — 1/2012

एन एम डी सी लिमिटेड, अनुसूची 'ए 'नवरत्न सरकारी कंपनी जो इस्पात मंत्रालय के अधीन है, अपने बैलाडीला आयरन ओर माइन, बचेली काम्प्लेक्स, जिलाः दक्षिण बस्तर दन्तेवाड़ा, छत्तीसगढ़ में योग्य भारतीय उम्मीदवारों जो उच्चस्तर की प्रेरणा के साथ उत्कृष्ट कार्यक्षमता रखते हुए उज्ज्वल भविष्य की कामना करते हों, से आवेदन आमंत्रित करती है ।

पद	पद का नाम	योग्यता एवं अनुभव	रिक्त पदों की
क्र.सं.			संख्या
01.	किनष्ट अधिकारी (सिविल) प्रशिक्षु वेतनमान रू.15000 –3%-38000	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से सिविल इंजीनियरिंग में डिग्री अनुभव : आर.सी.सी कार्य,स्द्रक्चरल फेब्रिकेशन एवं ईरेक्शन संयंत्र भवन , वर्कशाप क्नवेयर इत्यादि में। आटोकेड / एस.टी.आर.यू.डी में अनुभव को प्राथमिकता दी जायेगी । या मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से सिविल इंजीनियरिंग में तीन वर्ष का डिप्लोमा अनुभव : पॉच वर्ष आर.सी.सी कार्य,स्ट्रक्चरल फेब्रिकेशन एवं ईरेक्शन संयंत्र भवन , वर्कशाप क्नवेयर इत्यादि में । आटोकेड / एस.टी.आर.यू. डी मे अनुभव को प्राथमिकता दी जायेगी ।	01 अन्य पिछड़ा वर्ग

सामान्य शर्ते

- 01. **आयु** : अधिकतम आयु सीमा 38 वर्ष दिनांक 31.12.2012 तक होना चाहिए । अपिव (नान–क्रिमीलेयर) व भुतपूर्व सैनिकों को भारत सरकार के नियम द्वारा आयु में छूट प्रदान की जाएगी।
- 02. चयन प्रकिया पद विशेष के अनुसार लिखित परीक्षा एवं साक्षात्कार के आधार पर होगा ।
- 03 उपरोक्त पदो के लिए लिखित परीक्षा एवं साक्षात्कार में सफलता प्राप्त होने मात्र से ही उम्मीद्वार नियोजन हेतू हकदार नहीं होंगे।
- 04. उपरोक्त पदों के लिए आवेदन करने से पूर्व आवेदक यह सुनिश्चित कर लें कि वे संम्बन्धित पद हेतु अधिसूचना में विनिर्दिष्ट तिथियों को निर्धारित योग्यता एवं अन्य मानदण्डों को पूरा करते हैं एवं उनके द्वारा आवेदन में प्रस्तुत अन्य विवरण सही है।
- 05 उपरोक्त पदों के लिए प्राप्त आवेदनों की संख्या के आधार पर एवं योग्यता, अनुभव आदि के अनुसार उम्मीद्वारों को बुलाने हेतु निगम मानदंड निर्धारण का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- 06. साक्षात्कार के लिए अन्य स्थानों से आने वाले अ.पि.व के उम्मीदवारों को निकटतम मार्ग द्वारा आने—जाने का द्वितीय श्रेणी का रेल / बस टिकट प्रस्तुत करने पर यात्रा भत्ता दिया जायेगा।

07. प्रशिक्षण अवधि के दौरान उन्हे स्टाइपेंड दिया जाएगा जिसका विवरण निम्नलिखित है ।

पद	प्रशिक्षणावधि में देय स्टाइपेंड प्रतिमाह		प्रशिक्षण के बाद वेतनमान			
(1)	(2)		(3)			
	(पहले 1 वर्ष)	(शेष 1 वर्ष)				
	डिग्री होल्डर					
कनिष्ठ अधिकारी	रूपये 15000 / -		रूपये 15000 — 3% 38000			
(सिविल) प्रशिक्षु	डिप्लोमा होल्डर	रूपये 16000/-				
	रूपये 15000 / —					

- 08. उम्मीद्वारों को प्रशिक्षण सफलतापूर्वक पूर्ण करने एवं नियमित वेतनमान में नियोजित करने पर वे निगम के नियमानुसार मूल वेतन ,महंगाई भत्ता एवं खनन भत्ता ,अन्य लाभ जैसे स्वयं एवं आश्रित परिवार सदस्यों के लिए निःशुल्क चिकित्सा सुविधा, एलटीसी, छुट्टी का नकदीकरण, सीपीएफ, ग्रेच्युटी, ग्रुप पर्सनल एक्सिडेंट इंश्योरेन्स, जीएसएलआई, पेंशन आदि के हकदार होंगें।
- 09.. सरकारी / अर्ध सरकारी सेवाओं / सरकारी उपक्रमों / स्वायत्त निकायों में कार्यरत उम्मीद्वार उचित माध्यम से आवेदन भेजें या लिखित परीक्ष / साक्षत्कार के समय एन.ओ.सी प्रस्तुत करे अन्य कार्यरत उम्मीद्वारों के चयन होने के पश्चात पूर्व संस्था के कार्य मुक्ति आदेश अवश्य प्रस्तुत करना होगा। उस उम्मीद्वारों को उनके द्वारा पूर्व में किये गये संस्थान से छुट्टी एवं ग्रेच्युटी हस्तान्तरण नहीं होगी।
- 10. इच्छुक उम्मीदवार एनएमडीसी वेबसाइट : www.nmdc-co.in. से रिक्त आवेदन फार्म को डाउनलोड कर या सादे कागज़ पर (1) आवेदित पद का नाम (2) आवेदक का नाम (3) पिता/पित का का नाम (4) लिंग (5) जन्मतिथि एवं आयु (अंकों एवं अक्षरों में) (दसवीं / बारहवी के प्रमाण पत्र में अंकित) (6) जाति (यदि अ.पि.व./विकलांग/भूतपूर्व सैनिकों हो तो सक्षम प्राधिकारी द्वारा प्राप्त प्रमाण—पत्र संलग्न करें) (7) वर्तमान पता (8) स्थायी पता (9) धर्म (10) योग्यताएँ (शैक्षणिक एवं तकनीकी) उत्तीर्ण वर्ष, विद्यालय/विश्वविद्यालय का नाम, स्थान (डिवीज़न) एवं प्राप्त अंकों का प्रतिशत सिहत (11) अनुभव (12) राज्य एवं जिला जो मूल रूप से उनका हो (Origin) / मूल निवास स्थान (Domicile) (13) दूर—भाष/ मोबाईल, 14) ई मेल 15) डिमांड ड्राफ्ट क्रमांक, ड्राफ्ट दिनांक एवं राशि 16) अन्य विवरण आदि दर्शाते हुए टाईप करके, सभी प्रमाण—पत्रों एवं प्रशंसा पत्रों की छाया प्रतियों तथा अद्यतन पासपोर्ट आकार के फोटो सिहत आवेदन रोज़गार समाचार में प्रकाशन की तिथि से 21 दिनों के भीतर उप महाप्रबंधक (कार्मिक), बैलाडीला आयरन ओर माइन्स, बचेली कॉम्पलेक्स, पोस्ट—बचेली, जिला—दक्षिण बस्तर, दन्तेवाड़ा (छ.ग.) 494 553 को भेंजें। लिफाफे पर आवेदित पद का नाम स्पष्ट रूप से अंकित होना चाहिए। अपूर्ण आवेदन पर किसी भी प्रकार का विचार नहीं किया जयेगा।
- 11 उम्मीदूवारों के द्वारा विधिवत भरे गए आवेदनों के साथ रू.100 / —(केवल सौ रूपए), का रेखांकित डिमांड ड्राफ्ट, एन.एम.डी.सी. लिमिटेड, बी.आई.ओ.एम., बचेली कॉम्पलेक्स के पक्ष में हो और बचेली में देय हो, संलग्न कर भेजना होगा। केवल भारतीय स्टेट बैंक के द्वारा जारी डिमांड ड्राफ्ट ही स्वीकार किए जाएँगें। उम्मीदृवार अपनी आयु, अनुभाव, जाति, शैक्षणिक एवं तकनीकी योग्यता प्रमाण पत्रों की छाया प्रतियाँ आवेदन के साथ संलग्न करें।
- 12. अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवार निर्धारित प्रपत्र में जारी स्थायी जाति प्रमाण–पत्र / अन्य प्रमाण पत्रों की प्रति संलग्न करें ।
- 13. उम्मीदवारों से किसी प्रकार का अंतरिम पत्राचार नहीं किया जायेगा। किसी भी प्रकार से प्रचार—प्रसार करना अयोग्यता मानी जायेगी।